
 
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 
 

З ПИТАНЬ ПЛАНУВАННЯ, БЮДЖЕТУ, ФІНАНСІВ,  ЕКОНОМІКИ, 
ІНВЕСТИЦІЙ ТА РЕГУЛЯТОРНОЇ ПОЛІТИКИ 

 
П Р О Т О К О Л 

 
від 16 березня 2020 р.                                                                             №    101 

Баштанка 
 

Головуючий:   Якименко О. 
 

Секретар: Горбенко О. 
 

Присутні:  Гевкалюк В., Богородіченко В., Горбенко О., Якименко О.; 
 

Луценко О. – начальник фінансового відділу райдержадміністрації,   
 

Петров А. – голова районної ради, 
 

Пустовар А. – начальник відділу бухгалтерського обліку та господарської діяльності 
районної ради, головний бухгалтер.  
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
Про погодження  внесення змін до районного бюджету Баштанського 

району на 2020 рік. 
Доповідач: Луценко О. – начальник фінансового відділу райдержадміністрації. 

 
СЛУХАЛИ: Про погодження внесення змін до районного бюджету 

Баштанського району на 2020 рік. 
Луценко О. – начальника фінансового відділу райдержадміністрації.   

 
ВИСТУПИЛИ: Якименко О., Богородіченко В.  
 
ВИРІШИЛИ: (висновки постійної комісії районної ради № 1 додаються). 

 

 
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
 
Голова комісії                                                                            Олександр ЯКИМЕНКО 
 
Секретар комісії                                                                          Олександр ГОРБЕНКО 
  



 

 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 
 

З ПИТАНЬ ПЛАНУВАННЯ, БЮДЖЕТУ, ФІНАНСІВ,  ЕКОНОМІКИ, 
ІНВЕСТИЦІЙ ТА РЕГУЛЯТОРНОЇ ПОЛІТИКИ 

 
В И С Н О В К И 

 
від 16 березня 2020 р.                                                                               №      1 
 

Про погодження внесення змін до 

районного бюджету Баштанського 

району на 2020 рік 

 

Розглянувши лист Баштанської районної державної адміністрації від         

16 березня 2020 року №02-18-183 «Про внесення змін до районного бюджету 

Баштанського району на 2020 рік», відповідно до пункту 3 рішення районної 

ради від 23 грудня 2019 року  №10 «Про районний бюджет Баштанського 

району на 2020 рік», з метою забезпечення балансування та відповідності 

розписів у частині міжбюджетних трансфертів між районним, державним, 

міським та сільськими бюджетами, забезпечення виплати заробітної плати 

педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти, препаратами 

інсуліну хворих на цукровий діабет та нецукровий діабет, покращення 

матеріально-технічного забезпечення бюджетних установ, лікарськими 

засобами та виробами медичного призначення для надання медичної 

допомоги пацієнтам з гострими респіраторними захворюваннями, 

спричиненими коронавірусом, грипу та ГРВІ: 

 

ВИРІШИЛА: 

 

         1. Погодити внесення змін до розпису районного та районного 

бюджету: 

            1) у зв’язку із внесенням змін назв структурних підрозділів 

райдержадміністрації, з урахуванням положень структурних підрозділів 

райдержадміністрації замінити слова «відділ освіти, молоді і спорту 

райдержадміністрації» на слова «відділ освіти райдержадміністрації»; «відділ 

культури райдержадміністрації» та «відділ культури, молоді та спорту 

райдержадміністрації»; 

          2) відділу освіти райдержадміністрації зменшити обсяг видатків за:     



2 
 

          КПКВКМБ 0615051 «Фінансова підтримка регіональних осередків 

всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств для проведення навчально-

тренувальної та спортивної роботи» на суму 30 000 грн,                     

          КПКВКМБ 5053 «Фінансова підтримка на утримання місцевих осередків 

(рад) всеукраїнських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості»  на 

суму 124 660 грн 23 коп,   

         КПКВКМБ 0615061 «Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного 

здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових 

заходів серед населення регіону» на суму 21 000  грн,  

          КПКВКМБ 0613133 «Інші заходи та заклади молодіжної політики» на суму 

8 630 грн 20 коп ; 

        3) відділу культури, молоді та спорту райдержадміністрації  збільшити 

обсяг видатків за: 

         КПКВКМБ 1015051 «Фінансова підтримка регіональних осередків 

всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств для проведення 

навчально-тренувальної та спортивної роботи» на суму 30 000 грн,     

        КПКВКМБ 1015053 «Фінансова підтримка на утримання місцевих 

осередків (рад) всеукраїнських організацій фізкультурно-спортивної 

спрямованості»  на суму 124 660 грн 23 коп,   

       КПКВКМБ 1015061 «Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного 

здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових 

заходів серед населення регіону» на суму 21 000  грн, КПКВКМБ 1013133 

«Інші заходи та заклади молодіжної політики» на суму 8 630 грн 20 коп.  

  

 2. Погодити внесення змін до розпису районного та районного бюджету 

Баштанського району на 2020 рік: 

1.)Збільшення надходження дохідної частини загального фонду 

районного бюджету на суму  1 886 022 грн 48 коп за рахунок: 

освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (КБКД 

41033900)  –  704 500 грн, 

субвенції з місцевого бюджету (сільського бюджету Лоцкинської 

сільської ради) на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок 

коштів освітньої субвенції з державного бюджету (КБКД 41051000) на суму 

612500 грн; 

субвенції з міського бюджету Баштанської міської ради за рахунок 

залишку коштів медичної субвенції, що утворився на початок бюджетного 

періоду (КБКД 41051600) на суму 304 182,48 грн; 

інших субвенцій з місцевого бюджету (КБКД 41053900) на суму               

264840 грн, а саме: 

субвенції з міського бюджету Баштанської міської ради районному 

бюджету на забезпечення препаратами інсуліну жителів Баштанської 

об’єднаної територіальної громади, хворих на цукровий діабет на суму               

31000 грн; 



3 
 

субвенцій з сільських бюджетів на виконання власних повноважень 

щодо виконання районних програм - на суму 233 840 грн (Інгульської 

сільської ради - 150792 грн, Лукянівської сільської ради – 83 048 грн). 

            

 2.) Збільшення видаткової частини загального фонду районного 

бюджету на суму 1 794 416 грн 48 коп по головних розпорядниках 

бюджетних коштів: 

- райдержадміністрації - на суму 419 116 грн 48 коп, в тому числі за: 

         КПКВКМБ 0212010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню», КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанського району» - 304182 

грн 48 коп , з них: на придбання лікарських засобів, м’якого інвентаря  та 

виробами медичного призначення для надання медичної допомоги пацієнтам 

з гострими респіраторними захворюваннями, спричиненими коронавірусом, 

грипом та ГРВІ – 200 000 грн; на впровадження медичної системи «Медстар» 

– 104 182 грн 48 коп за рахунок субвенції з міського бюджету Баштанської 

міської ради за рахунок залишку коштів медичної субвенції, що утворився на 

початок бюджетного періоду; 

КПКВКМБ 0212111 «Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги», 

КНП «Центру первинної медико-санітарної допомоги» – 50 574 грн, з них:  

на поточний ремонт даху Інгульської ЛАЗПСМ – 10000 грн, на придбання 

паливно-мастильних матеріалів – 6 000 грн, на заробітну плату з 

нарахуванням молодшому медичному персоналу та водієві – 34 574 грн за 

рахунок субвенції з сільського бюджету Інгульської сільської ради; 

КПКВКМБ 0212144 «Централізовані заходи з лікування хворих на 

цукровий та нецукровий діабет» - 64360 грн на придбання інсуліну за 

рахунок субвенцій (Баштанська міська рада - 31000 грн, Інгульська сільська 

рада – 21 312 грн, Лук’янівської сільської ради – 12 048 грн). 

- відділу освіти райдержадміністрації на суму 1 374 000 грн за КПКВКМБ 

0611020 «Надання загальної середньої освіти  закладами загальної середньої 

освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами)): 

на заробітну плату педагогічним працівникам - 1 317 000 грн за рахунок 

освітньої субвенції з державного бюджету ( в тому числі через сільський 

бюджет Лоцкинської сільської ради - 612500 грн); 

на виготовлення проєктно-кошторисних документацій на 

протипожежні заходи у закладах загальної середньої освіти – 42000 грн за 

рахунок субвенції з сільського бюджету Інгульської сільської ради – 36000 

грн, Лук’янівської сільської ради – 6 000 грн; 

на виготовлення проєкту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки в постійне користування – 15 000 грн за рахунок сільського бюджету 

Лук’янівської сільської ради. 

 - управлінню соціального захисту населення райдержадміністрації – 1 

300 грн  за КПКВКМБ  0813032 «Надання пільг окремим категоріям 

громадян з оплати послуг зв`язку» на оплату послуг зв’язку пільгової 



4 
 

категорії населення за рахунок субвенції з сільського бюджету Інгульської 

сільської ради. 

 

3.) Збільшення видаткової частини спеціального фонду районного 

бюджету  на суму 91 606 грн по головних розпорядниках бюджетних коштів:   
- відділу освіти райдержадміністрації –  на суму 41 606 грн за 

КПКВКМБ 0617321 «Будівництво освітніх установ та закладів», на 

реконструкцію системи газопостачання з встановленням єдиного вузла 

обліку газу у Інгульській ЗОШ по вул. Садова, 49 с.Інгулка, Баштанського 

району Миколаївської області  за рахунок субвенції з сільського бюджету 

Інгульської сільської ради; 

- райдержадміністрації – 50 000 грн за КПКВКМБ 0212010 

«Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню», КНП 

«Багатопрофільна лікарня Баштанського району» на покращення 

матеріально-технічної бази. 

 

 4.) Здійснення перерозподілу видатків по головному розпоряднику 

бюджетних коштів райдержадміністрації, а саме:  

          зменшивши видаткову частину спеціального фонду районного бюджету 

за КПКВКМБ 0217322 «Будівництво медичних установ та закладів», 

комунального некомерційного підприємства "Багатопрофільна лікарня 

Баштанського району» на суму 200 000 грн по модернізації вузла обліку 

природного газу та збільшивши видатки загального фонду за КПКВКМБ 

0212010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню», КНП 

«Багатопрофільна лікарня Баштанського району» на суму 200 000 грн на 

впровадження медичної системи «Медстар» .          

 

           

 
Голова комісії                                                                            Олександр ЯКИМЕНКО 


